12月7日（火） 18：00～19：00

Ｗｅｂ開催

講師 ： 猪狩智生 （緩和医療科）
五十嵐江美 （精神科）

［日時］

［会場］

2021年度 第２回

東北大学病院
緩和医療勉強会

共催 東北次世代がんプロ養成プラン
※東北大学大学院医学系研究科医学履修課程アドバンスド講義科目

「がんプロ合同セミナー」の講義を兼ねています。

［対象］ 本院教職員・初期後期研修医・院外医療者

テーマ：抗精神病薬 いつ・どう使うか？

抗精神病薬は、せん妄、不眠、嘔気嘔吐など、支持療法や終末期の薬物療法
として重要です。緩和医療科、精神科それぞれの専門的立場から、
使い分けや副作用対策について解説します！！

お申込み
お問い合わせ申し込みは上記QRコード または 緩和医療科佐藤まで

mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

お申し込みは
こちらから

2021年11月吉日
関係者各位

緩和医療科 井上 彰
院内勉強会担当 佐藤麻美子

平素より、緩和ケアセンターの活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。当

勉強会ではこれまでがんプロ合同セミナーとして、疼痛やせん妄をはじめとし

た身体・精神症状への対応や、患者さまの療養場所やこれからの過ごし方を考

えるAdvance Care Planningの考え方などをテーマに不定期に開催をしてま い

りました。今年度2回目は、抗精神病薬について、緩和医療科、精神科の専門家

の立場から解説いたします。また第3回は2月に、AYA世代・がんの親をもつ子ど

もの支援、をテーマに企画しております。

Web開催となりますので、奮ってご参加いただければ幸いです。

記

１．日時 12月7日（火） 18：00～19：00

２．Web開催

３．対象 本病院職員（研修医・大学院生を含む）、院外医療従事者

４．テーマ 抗精神病薬 緩和ケアでの使い方

５．参加申し込み・問い合わせ先：緩和医療科 佐藤麻美子

E-mail：mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

Fax：022-717-7367

６．申し込み締め切り：E-mail／Fax：12月3日(金) 17時

Googleフォーム／QRコードから：開催直前まで

【申込み用紙】

申込み先

FAX      022-717‐7367

（緩和医療科医局）

または、 E-mail:   mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

（緩和医療科 佐藤）

• 日時：2021年12月7日(火) 18:00～19:00

• Web開催：参加方法をメールいたします

• ご施設名：

• 診療科：

• 参加者氏名

• 電話番号 ：

• メールアドレス： ＠ ｇｇｇｇｇｇｇｇｇｇ

※ FAX/E-mailでの申し込み締め切りは

12月3日（金）17時となります。